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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag  t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  k o m m u n a l e  

e j e n d o m s s k a t t e r  m .  v. 

(Afgivet af udvalget den 21. marts 1958). 

Udvalget har holdt 5 møder og modtaget 
en deputation for Foreningen 홢Bymæssige 
Kommuner"; ligeledes har folketingsmand 
Jens Sønderup haft foretræde for udvalget. 
Endvidere har udvalget haft samråd med 
indenrigsministeren, hvorunder man har 
drøftet de særlige forhold, der gør sig gæl- 
dende for Skjern kommune som følge af 
dennes oprettelse til købstad ved lov nr. 303 
af 21. december 1957, herunder særlig virk- 
ningerne af de foreslåede bestemmelser i 
forhold til overenskomsten mellem Skjern 
kommune og Ringkøbing amtskommune 
om indbetaling af visse ejendomsskatter i en 
overgangsperiode efter kommunens opret- 
telse til købstad. 

Et  flertal (socialdemokratiets, det radi- 
kale venstres og retsforbundets medlemmer 
af udvalget) indstiller herefter lovforslaget 
til vedtagelse uændret. 

Et  'mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) er 
af den opfattelse, at den amtskommunale 
ejendomsskat i sin nuværende form, hvor- 
efter den udskrives for de faste ejendomme 
efter amtskommunens behov, har udviklet 
sig til en særskat. Ud fra dette hovedsyns- 
punkt har mindretallet henvist til det af 
venstre og det konservative folkeparti den 
27. november f. å. i folketinget fremsatte 
lovforslag, hvori hovedprincippet er, at den 
amtskommunale ejendomsbeskatning skal 
lempes for alle ejendommes vedkommende. 

Mindretallet har i udvalget tilbudt for- 
handling herom, men udvalgets flertal har 
ikke ønsket en sådan forhandling og har ud- 
trykkeligt givet til kende, at lempelsen kun 
skulle omfatte noterede landbrugsejen- 
domme. 

Mindretallet fremhæver, at den amtskom- 
munale ejendomsbeskatning i dag står i 
åbenbart misforhold til den skatteevne, som 
landbrugsejendommene repræsenterer, og at 
en dybtgående revision derfor er påkrævet. 
I overensstemmelse med disse synspunkter 
stiller mindretallet nedenstående ændrings- 
forslag. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af et mindretal (Anders Andersen, Alfred 
Bøgh, Niels Eriksen, Gottschalck-Han- 
sen, Jørgen Jørgensen (Ullerup), Thisted 
Knudsen, Thorkil Kristensen og The- 
strup) : 

Til § 1. 
1) I den foreslåede affattelse af § 8 i loven 

om kommunale ejendomsskatter foretages 
følgende ændringer: 

Stk. 1 affattes således: 홢Til regulering af 
den amtskommunale grundskyld yder stats- 
kassen amtskommunerne et årligt tilskud, 
der andrager 2 mill. kr. for hver fulde pro- 
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mille, landbrugets forrentningsprocent af 
handelsværdien i det skatteåret nærmest 
forudgående kalenderår, jfr. stk. 2, har 
været mindre end 5. Tilskuddet kan dog 
ikke overstige 60 mill. ler." 

Stk. 2 og 3 udgår, hvorefter stk. 4 og stk. 
5 bliver stk. 2 og stk. 3. 

Til § 2. 
2) Paragraffen udgår. 

Anders Andersen. Alfred Bøgh. Holger Eriksen. Niels Eriksen. 

Gottschalck-Hansen. Ove Hansen, 
ordfører. 

Jørgen Jørgensen (Ullerup). Kirkegaard. 

Hans Knudsen, 
formand. 

Thisted Knudsen. Thorkil Kristensen. Johs. E. Larsen. 

M. Larsen (Kolding). Helge Madsen, 
næstformand. 

Peter Nielsen. Edel Saunte. Thestrup. 


